CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA DO OESTE _

CNPJ: 26.042.598/0001-75

Ao Excelentíssimo Senhor
CLAYTON TOMAZ DE QUEIROZ
Presidente da Câmara Municipal de
LIMEIRA DO OESTE -lx/IG

REF. INDICAÇÃO N" CM 016/2020

O Vereador que esta subscreve, apresenta a Vossa Excelência a

presente indicação :solicitando ao Senhor Prefeito que determine as providências
necessárias para pagamento de insalubridade e periculosidade para as prestadoras
de serviços gerais que trabalham nas escolas municipais.

"JUSTIFICATIVA"

Essa classe de trabalhadoras têm contato com produtos químicos,
urina, fezes. Outras trabalham na cozinha, com panelas muito grandes, o que
aumenta o risco de queimadura.

Por isso devem ser tomadas as providências necessárias para que
recebam os clevidos adicionais.

Sala das Sessões, 05 de agosto de 2020.

En;
ORIVALDO !ANTES DE UZA

Vereador autor

_Sala das Sessões ea? su. das sessões' O

APV°V3QÚ A Secretaria para oficial' o

Por I

0 Presidente
Pres n da Câmara

AV. COPACABANA, 630 - FONE (34) 3453-1029 - CEP 38295-000 - LIMEIRA DO OESTE - MG

e-mail: secretorio@I¡me¡radooeste.cam.mg.gov.br